Решение

Думы города Георгиевска

24 ноября 2006 года

   г. Георгиевск

       № 586-56
Об утверждении родительской платы за обучение детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей сферы культуры  города Георгиевска
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  35, 54 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62  Устава города Георгиевска, Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Установить с 01 января 2007 года родительскую плату за обучение детей в следующих размерах:

1.1. В муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа города Георгиевска» за:

обучение по классу фортепиано, аккордеон, гитара – 200  рублей в месяц за одного ребенка;

обучение по классу баян, домра, балалайка, духовые инструменты, скрипка, виолончель – 180  рублей в месяц за одного ребенка.

1.2. В муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская  художественная школа города Георгиевска»  – 130  рублей в месяц за одного ребенка.

2. Предоставить право льготной оплаты за обучение детей в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа города Георгиевска» и «Детская  художественная школа города Георгиевска»:

2.1. В семьях, в которых  двое и более детей обучаются в данных учреждениях, плата за обучение одного ребенка взимается в размере 100 процентов, за остальных детей – в размере 50 процентов от установленной подпунктами 1.1, 1.2 настоящего решения.
2.2. Семьям, в которых воспитывается трое и более несовершеннолетних детей, плата взимается в размере 70 процентов от установленной подпунктами 1.1, 1.2  настоящего решения.

3. Освободить от платы за обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа города Георгиевска» и «Детская  художественная школа города Георгиевска» детей-сирот, детей-инвалидов и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в детских домах или находящихся под опекой.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2007 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и финансам (Худик), социальным вопросам (Годило) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Шиянов) Думы города Георгиевска.

Заместитель председателя

Думы города Георгиевска

   В.П. Побединский